
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

 Rinnovo componenti Ufficio procedimento disciplinare. 



U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Rinnovo componenti Ufficio procedimento disciplinare.

PREMESSO
Che In esecuzione della delibera n. 383/2021 è stato approvato il nuovo regolamento 

disciplinare del personale della dirigenza;

Che L’attuale Ufficio procedimento disciplinare è stato nominato con delibera n. 410/2018 
con la seguente composizione:
- Presidente: Direttore Sanitario o Direttore Amministrativo a seconda del ruolo 

rivestito dal sanzionando;
- Componente: Dott.ssa Antonella Bozzano - Dirigente con incarico di struttura 

complessa;
- Componente: Dott.ssa Marcella Guarducci Dirigente con incarico di struttura 

complessa; 
- Segretario: Dott. Guerrino Gambetti – Collaboratore professionale amministrativo 

Cat. D;

Che Ai sensi dell’art. 8 del nuovo Regolamento disciplinare della dirigenza, approvato con 
la citata delibera n. 383/2021, i componenti dell’Ufficio del procedimento disciplinare 
devono essere due dirigenti di cui almeno uno appartenente al profilo amministrativo 
e da due sostituti individuati con la medesima delibera di costituzione;

PRESO ATTO
Che I Componenti attualmente in carica sono due Dirigenti Sanitari: Dott.ssa Antonella 

Bozzano e Dott.ssa Marcella Guarducci;

Che Il Segretario attualmente in carica, Dott. Guerrino Gambetti, è prossimo al 
raggiungimento dell’età pensionabile;

RITENUTO PERTANTO
Di Rinnovare la composizione dell’Ufficio del procedimento disciplinare in ottemperanza 

alle disposizioni contenute nel Regolamento disciplinare del personale della dirigenza 
approvato con Delibera n. 383/21 e, per gli effetti, sostituire il componente dell’Ufficio 
di Disciplina, Dott.ssa Antonella Bozzano – Dirigente Sanitario, con il Dott. Paolo 
Nicita - Dirigente Amministrativo - Responsabile di Struttura Complessa Risorse 
Umane e Affari Legali;

Di Sostituire, inoltre, il Dott. Guerrino Gambetti - Collaboratore amministrativo Cat.  D 
con la Dott.ssa Raffaella Ardito - Assistente amministrativo Cat. C

Di Individuare quali sostituti dei componenti del nuovo Ufficio del procedimento 
disciplinare la Dr.ssa Federica Nonni – Dirigente Amministrativo e il Dr. Romano 
Zilli, Dirigente Medico Veterinario.

 



PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. In ottemperanza alle disposizioni contenute nel Regolamento disciplinare del personale della 
dirigenza approvato con Delibera n. 383/21, di rinnovare la composizione dell’Ufficio del 
procedimento disciplinare come di seguito riportato:

- Presidente: Direttore Sanitario o Direttore Amministrativo a seconda del ruolo rivestito dal 
sanzionando;

- Componente: Dott.ssa Marcella Guarducci Dirigente con incarico di struttura complessa;

- Componente sostituto: Dr. Romano Zilli – Dirigente Medico veterinario;

- Componente: Dott. Paolo Nicita - Dirigente Amministrativo con incarico di struttura 
complessa;

- Componente sostituto: Dr.ssa Federica Nonni – Dirigente Amministrativo;

- Segretario: Dott.ssa Raffaella Ardito – Assistente Amministrativo Cat. C;

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Rinnovo componenti Ufficio procedimento 
disciplinare.”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. In ottemperanza alle disposizioni contenute nel Regolamento disciplinare del personale della 
dirigenza approvato con Delibera n. 383/21, di rinnovare la composizione dell’Ufficio del 
procedimento disciplinare come di seguito riportato:

- Presidente: Direttore Sanitario o Direttore Amministrativo a seconda del ruolo rivestito dal 
sanzionando;

- Componente: Dott.ssa Marcella Guarducci Dirigente con incarico di struttura complessa;

- Componente sostituto: Dr. Romano Zilli – Dirigente Medico veterinario;

- Componente: Dott. Paolo Nicita - Dirigente Amministrativo con incarico di struttura 
complessa;

- Componente sostituto: Dr.ssa Federica Nonni – Dirigente Amministrativo;

- Segretario: Dott.ssa Raffaella Ardito – Assistente Amministrativo Cat. C;

  IL DIRETTORE GENERALE
          Dott. Ugo Della Marta


		2021-11-04T12:18:19+0000
	Firma applicativa


		2021-11-04T12:19:34+0000


		2021-11-04T12:34:37+0000


		2021-11-04T15:57:58+0000


		2021-11-04T16:00:57+0000


		2021-11-04T16:17:53+0000
	Firma applicativa


		2021-11-04T16:17:54+0000
	Firma applicativa




